1

平成20年7月11日

各   位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８ １ ５ ４  東 証 第 一 部

本社所在地 東京都文京区本郷二丁目２番９号

代 表 者 の

役 職 氏 名
代表取締役社長 塚 本 外 茂 久

専務取締役

管理本部長
下 山 和 一 郎

問 合 せ 先

ＴＥＬ０３－４４５５－３１１１

(訂正)「エー・ディ・エム株式会社との資本・業務提携及びエー・ディ・エム株式会社

株式に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」の訂正（追加）に関するお知らせ

加賀電子株式会社（以下「当社」といいます。）は、エー・ディ・エム株式会社（ＪＡＳＤＡＱ：3335。

以下「対象者」といいます。）株式の公開買付けに関して、金融商品取引法（以下「法」といいます。）第

27条の8第1項に基づく公開買付届出書の訂正届出書を平成20年7月11日付で関東財務局長に提出いた

しました。これに伴い、平成20年6月27日付「エー・ディ・エム株式会社との資本・業務提携及びエー・

ディ・エム株式会社株式に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」の内容を下記のとおり訂正（追加）

いたします。

なお、本訂正（追加）は、平成20年7月11日付で対象者が「主要取引先との取引停止に関するお知ら

せ」及び「業績予想の修正に関するお知らせ」を公表したことに伴うものであり、法第27条の3第2項第

1号に定義される買付条件等に変更はございません。

記

Ⅰ．訂正箇所

６．その他

（２）投資者が買付け等への応募の是非を判断するために必要と判断されるその他の情報

訂正箇所には下線を付しております。

Ⅱ．訂正内容

［訂正後］

以下の事項を追加します。

③ 対象者は、平成20 年７月11 日に「主要取引先との取引停止に関するお知らせ」及び「業績予想の修正に関するお知

らせ」を公表しております。当該公表の内容及び対象者の業績予想は以下のとおりです。なお、以下の公表内容は、

対象者が公表した内容を一部抜粋したものであり、当社はその正確性及び真実性について独自に検証しうる立場に

なく、また実際に係る検証を行っておりません。

1） 主要取引先との取引停止に関するお知らせ

ⅰ 取引終了に至った経緯

対象者は、当社と平成 20 年６月 27 日付で本提携契約を締結いたしました。これに伴い、本公開買付けが完了し

た場合、対象者は当社グループに入ることが予定されております。今般、アミューズメント分野向け半導体等の商

品（以下「対象商品」といいます。）の対象者一部顧客から、対象者の株主構成が大きく変わることを理由に、平成

20 年 8 月末日までに対象商品の購入ルートを対象者から他社へ変更したい旨の意向が示され、当該顧客との対象商

jinji
ＦＡＳＦ会員マーク

 2

品に係る取引が終了することが見込まれるに至りました。

ⅱ 取引の内容

取引先名  株式会社アクセル

      緑屋電気株式会社

取引の種類 アミューズメント分野向け半導体等の商品の販売

ⅲ 対象商品にかかる売上高等（平成19年10月期）

 対象商品（ａ）（百万円） 全社連結（ｂ）（百万円） 比率（ａ／ｂ）

売 上 高 4,178 21,765 19.2％

売上総利益 126 1,835 6.9％

営 業 利 益 △21 270 －％

（注）対象商品にかかる営業利益の算定に当たっては、共通管理コストを、関連従業員の人数比で案分いたしておりま

す。

2） 業績予想の修正に関するお知らせ

ⅰ平成20年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成19年11月1日～平成20年10月31日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

前回発表予想（Ａ） 22,043 247 165 0

今回発表予想（Ｂ） 20,933 225 142 △12

増減額（Ｂ－Ａ） △1,110 △22 △22 △12

増減率 △5.0％ △9.1％ △13.6％ －％

（ご参考）前期実績

（平成19年10月期）
21,765 270 259 77

ⅱ平成20年10月期通期個別業績予想数値の修正（平成19年11月1日～平成20年10月31日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

前回発表予想（Ａ） 22,003 254 172 7

今回発表予想（Ｂ） 20,893 232 149 △5

増減額（Ｂ－Ａ） △1,110 △22 △22 △12

増減率 △5.0％ △10.2％ △13.1％ △168.5％

（ご参考）前期実績

（平成19年10月期）
21,678 254 226 45

以 上